

# **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **244/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a las 15:57 horas.

Obras de ejecución del Desglosado-7 de la Residencia de Mayores de Navas del Madroño, correspondientes al PLAN ACTIVA OBRAS 2023 de la Excma. Diputación de Cáceres (Nº de obra 2023/111/70)

--> Tipo de Contrato Obras

--- Subtipo Construcción

--- Contrato Mixto No

### Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicaciónN/A
- --> Valor estimado del contrato 71.174,32 EUR.
- → Importe 78.291,75 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 71.174,32 EUR.
- → Plazo de Ejecución
- → 3 Mes(es)
- --> Clasificación CPV
  - → 45215212 Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
- -- Pliego Prescripciones Técnicas
- -- Pliego Cláusulas Administrativas
- → ANEXO DE MEJORAS REF.pdf
- → DESG7 NAVAS DEL MADRONO MEMORIA.pdf
- → DESG7 NAVAS DEL MADRONO PLA.pdf
- → DESG7 NAVAS DEL MADRONO PLI.pdf
- → DESG7 NAVAS DEL MADRONO PRE.pdf
- **→ DOCUMENTO JUSTIFICATIVO DE PRECIOS.pdf**

### Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Manual
- --> Sistema de Contratación No aplica
- → Detalle de la Licitación:

 $\underline{https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\ licitacion\&idEvl=snNkzVjOYLD\%2B3JAijKO\%2Bkg\%3D\%3D}$ 

# **Entidad Adjudicadora**

- Alcaldía del Ayuntamiento de Navas del Madroño
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- -- Sitio Web https://navasdelmadrono.sedelectronica.es/info.0
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9%2FWeYsQ8TTqiEJr VRqloyA%3D%3D

#### Dirección Postal

Contacto

Plaza de la Constitución s/n

---> Teléfono 927375002

- 🔭 (10930) Navas del Madroño España
- → ES432

- Fax 927375290
- --> Correo Electrónico alcaldia@navasdelmadrono.es

### Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Navas del Madroño

### Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

#### Dirección Postal

- → Plaza de la Constitución s/n
- → (10930) Navas del Madroño España

# Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de Navas del Madroño

#### Dirección Postal

- → Plaza de la Constitución s/n
- → (10930) Navas del Madroño España

### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

### Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de Navas del Madroño

#### Dirección Postal

- --> Plaza de la Constitución s/n
- -- (10930) Navas del Madroño España

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

### Apertura de Ofertas - Mesa Contratación

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 02/09/2024 a las 14:30 horas

### Lugar

--> Ayuntamiento de Navas del Madroño

### Dirección Postal

- --> Pza Constitución SN
- --> (10930) Caceres España

Tipo de Acto: Público

Objeto del Contrato: Obras de ejecución del Desglosado-7 de la Residencia de Mayores de Navas del Madroño, correspondientes al PLAN ACTIVA OBRAS 2023 de la Excma. Diputación de Cáceres (Nº de obra 2023/111/70)

#### --> --> Descripción del procedimiento

Ejecución del embarrado de mortero de la cámara del cerramiento exterior, colocación de aislamiento térmico y de la segunda hoja de tabicón de ladrillo hueco doble, realización de tabiques divisorios de ladrillo hueco doble de 7 cm, instalación de premarcos de aluminio y su recibido, instalación de casetones de puerta correderas en aseos e instalación de premarcos de madera de las puertas de las habitaciones

- --> Valor estimado del contrato 71.174,32 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 78.291,75 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 71.174,32 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - → 45215212 Trabajos de construcción de residencias de ancianos.
- ---> Plazo de Ejecución
  - → 3 Mes(es)
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Cáceres
  - → Código de Subentidad Territorial ES432

#### Dirección Postal

→ España

### Condiciones de Licitación

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013966994 | UUID 2024-000873269 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 09 Aug 2024 15:57:59:135 CEST N.Serie 73448754939515081429446682415291363712 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023